
 Provincia di Modena 
  Area Amministrativa 

Appalti e Contratti 
Grandi Appalti 
Telefono 059 209 156     
Via Martiri della Libertà 34, 41121 MODENA  -  C.F. e P.I. 01375710363 
Centralino 059 209 111  -  www.provincia.modena.it  -  provinciadimodena@cert.provincia.modena.it 

 
 
Classifica 02-16    fasc. 20.7/2022 
 

Modena, 27/07/2023 
 
 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 
pubblicato sul sito istituzionale della Provincia di Modena 

 
 
 

Oggetto: STAZIONE UNICA APPALTANTE PER CONTO DEL COMUNE DI MIRANDOLA - 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DELL' INTERVENTO DI 
AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA "DANTE ALIGHIERI" PER LA 
REALIZZAZIONE DI UNA MENSA IN VIA DORANDO PIETRI N. 13/A – MIRANDOLA (MO) 
– FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATIONE EU PNRR - MISSIONE 
4 -COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. (C.I.G. 9938045E29- C.U.P. I84E22000490006) 

 
 
IMPORTO TOTALE LAVORI A BASE DI GARA € 606.447,51, I.V.A. esclusa, di cui: 
- importo esecuzione lavori a misura € 570.846,88 
- oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso € 35.600,63 
(costo stimato della manodopera € 140.151,21) 
 
Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020, 
convertito nella L. n. 120/2020, in esecuzione delle determinazioni a contrarre del Comune di Mirandola n. 538 del 
23/06/2023 
 
Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso sull’importo dei lavori posto a base di gara tramite 
ribasso percentuale ai sensi dell'art. 95, del d.Lgs. n. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte ai sensi del 
comma 8, dell'art. 97, del predetto decreto, come modificato dall’art. 1, comma 3, del D.L. n. 76/2020, convertito in 
L. n. 120/2020 
 
Categorie in gara: Categoria prevalente: OG1 - edifici civili e industriali  
Categoria scorporabile OG11 – impianti tecnologici 
Seduta di gara: 17/07/2023 
 
Imprese invitate: n. 19 
  

Ragione Sociale P. Iva C. F. 
1 MONTEDIL -SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT00143690436 00143690436 

2 BRUSSI COSTRUZIONI S.R.L. IT00190560268 00190560268 
3 COMAFE S.R.L. IT11957391003 11957391003 
4 COSTRUIRE - S.R.L. IT01904540463 01904540463 
5 DI PUORTO COSTRUZIONI S.R.L. IT03219230616 03219230616 
6 EDIL COSTRUZIONI MODENESE - S.R.L. IT01002840369 01002840369 
7 EUROCOSTRUZIONI S.R.L. IT03344370287 02126290275 
8 GARDAUNIA - S.R.L. IT03310860717 03310860717 
9 GISA COSTRUZIONI CIVILI E INDUSTRIALI S.R.L. IT03133200794 03133200794 

10 I.E.C.I. LOMBARDO S.R.L. IT04064690656 04064690656 
11 IDRAULICA F.LLI SALA S.R.L. IT00192240364 00192240364 
12 IEMBO S.P.A. IT02555430343 02555430343 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 27/07/2023 13:51:13
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 27627 del 27/07/2023



13 IMPRESA SERAFINI COSTRUZIONI & RESTAURI S.R.L. IT01706140892 01706140892 

14 META SRL IT03541380360 03541380360 
15 SISTEM COSTRUZIONI SRL IT02251920365 02251920365 
16 SOCIETA' CATTOLICA DI REGGIO EMILIA COSTRUZIONI EDILI E 

STRADALI S.P.A. 
IT00128410354 00128410354 

17 SORGENTE S.R.L. IT04576411211 04576411211 
18 STE.PA S.R.L. IT07480020630 07480020630 
19 TELIA COSTRUZIONI SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA IT06734510727 06734510727 

 
 
Numero di offerte ricevute: n. 4 
 

 Operatore economico C.F. P.I. 

1 GARAUNIA SRL  03310860717 03310860717 

2 SISTEM COSTRUZIONI SRL 02251920365 02251920365 

3 META SRL 03541380360 03541380360 
4 EDIL COSTRUZIONI MODENESE SRL 01002840369 01002840369 

 
 
Offerte escluse: n. 0 
 
Determinazione di aggiudicazione: n. 1270 del 20/07/2023 – esecutiva in pari data 
 
Aggiudicatario: SISTEM COSTRUZIONI SRL con sede in Via Montegrappa 18/20 – 41014 
Castelvetro (MO) – CF e P.ta IVA 02251920365 
 
Ribasso percentuale offerto: 15,20 % 
 
Importo di aggiudicazione: € 519.678,78, I.V.A. esclusa, di cui € 484.078,15 per lavori ed €  
35.600,63 per oneri di sicurezza 
 
Direttore dei Lavori: Mezzadringegneria S.r.l. di Ferrara C.F./P. IVA 01630730388 
 
 
                                                                                                                                  La Rup di gara 

IL DIRIGENTE 
BARBARA BELLENTANI 

   
 

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.) 

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da  BARBARA BELLENTANI il 27/07/2023 13:51:13
 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005 Protocollo Generale: 2023 / 27627 del 27/07/2023


